ПРОЕКТ ДОГОВОРА

уступки права требования
г. Пермь

                            ___________2020 г.
Закрытое акционерное общество «Агросоль», в лице Конкурсного управляющего Мамонова Олега Олеговича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Пермского края по делу №  А50-7091/2015 от 20.10.2016 г., именуемое далее «Цедент», с одной стороны, и ___________________________________ в лице ____________________________, действующего на основании ___________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования (дебиторская задолженность) к ________________________, общей стоимостью ____________________ рублей (______________________________________).
Право требования задолженности подтверждают следующие документы:
1. ____________

2. ____________

3. ____________

2. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1. Право требования дебиторской задолженности, поименованной в разделе 1 договора, переходит Цессионарию после полной оплаты по настоящему Договору.
2.2. С момента полной оплаты по договору Цессионарий приобретает, а  Цедент  утрачивает  все  права,  предусмотренные  действующим  законодательством  по  взысканию  долга,  указанного  в разделе 1 Договора.
2.3. Цедент  обязуется  передать  Цессионарию  все  документы,  подтверждающие  право  Цедента  на  взыскание  долга,  предусмотренного разделом 1, имеющиеся в его распоряжении,  а  также  сообщить  сведения,  имеющие  значение в отношении права требования.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

3.1. Цедент не отвечает перед Цессионарием за  неисполнение требований Должником.
3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

4.1. Стоимость передаваемого права требования составляет __________ руб. без учета НДС.
4.2. Задаток в сумме _________ руб., перечисленный Цессионарием платежным поручением от __________, засчитывается в счет оплаты по настоящему договору.

4.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить ____________, без учета НДС. Оплата производится в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора по следующим реквизитам должника.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий  Договор  вступает  в  силу  с  момента  подписания  его  сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. В  настоящий  Договор  сторонами  могут  быть  внесены  изменения  и  дополнения,  которые  вступают  в  силу  с  момента  их  подписания  сторонами  и  являются  неотъемлемой  частью  данного  договора.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую  силу,  по  одному  экземпляру  для  каждой  стороны.

6. ПОРЯДОК  РАССМОТРЕНИЯ  СПОРОВ

6.1. Все  споры  и  разногласия,  которые  могут  возникнуть  из  настоящего  Договора,  стороны  будут  стремиться  разрешить  путем  переговоров.

6.2. В остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны  руководствуются  действующим  законодательством РФ.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Цедент
ЗАО «Агросоль»

	Цессионарий

	ИНН 5911013412, ОГРН 1025901709448,

адрес: 618419, просп. Советский, 75,

г. Березники, Пермский край,

р/с 40702810900000020815 в ПАО КБ «Центр-инвест» в г. Ростов-на-Дону, к/с 30101810100000000762, БИК 046015762, КПП 615250001.

	Конкурсный управляющий

_________________/Мамонов О.О.

М.п.

	__________________________/                      /

М.п.

_________________